
UCHWAŁA NR VII/49/2025 
RADY GMINY MŁYNARZE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w gminie 
Młynarze na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2024 r, poz. 1283 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się i przyjmuje do realizacji Gminny Pogram Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” 
w gminie Młynarze na rok 2025 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Młynarzach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Młynarze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Suski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A8C577E-D679-43B4-BC5D-9994837E333F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr  VII/49/2025 

    Rady Gminy Młynarze 

z dnia  28 marca 2025 roku 

 

 

Gminny  Program  Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w gminie Młynarze na rok 2025 

  

 

WPROWADZENIE 

 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w gminie Młynarze w ramach 

rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, zwany dalej „programem” jest 

odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą Młynarze zachodzące procesy demograficzne. 

Jest on także elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia seniorów, którzy są 

niesamodzielni z uwagi na wiek oraz stan zdrowia.  

Realizacja programu obejmuje swoim zakresem Moduł II wspierający gminy w realizacji usług 

opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”, mając na celu poprawę bezpieczeństwa 

oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez 

zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU: 

Gmina Młynarze przystępując do realizacji programu, przyjmuje uchwałą program osłonowy na 

podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Wsparcie finansowe 

dla gmin w ramach programu udzielane jest na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje 

celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym 

wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

Program zostaje przyjęty przez Radę Gminy Młynarze w związku z realizacją Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

 

II. CELE PROGRAMU 

Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych z terenu gminy Młynarze przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na 

odległość”. 

 

III. PODMIOT REALIZUJĄCY PROGRAM. 

Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Młynarzach. 

 

IV. ZAKRES PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

2. Realizacja Modułu II ma także na celu objęcie wsparciem osób w wieku 60 lat i więcej w ich 

miejscu zamieszkania, które mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w 

codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

3. Realizacja Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców 

gminy Młynarze obejmie swoim zakresem Moduł II, w ramach którego zakupi obsługę systemu 

dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminę w ramach programu realizowanego w 

roku 2023 oraz, w ramach dostępnych środków zakupi usługi wsparcia w postaci opasek lub 

innych urządzeń bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. 

4. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 

bezpośrednio do Gminnego Ośródka Pomocy Społecznej w Młynarzach. 

5. W sytuacji posiadania przez GOPS niewykorzystanych „opasek bezpieczeństwa”, GOPS 

dokona rekrutacji seniorów zainteresowanych ponownym wykorzystaniem tych urządzeń.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A8C577E-D679-43B4-BC5D-9994837E333F. Podpisany Strona 1



6. W ramach programu, osobom w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Młynarze zostanie 

zapewniony dostęp do tzw. opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wyposażonych w 

następujące funkcje:  

1) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,  

2) detektor upadku,  

3) czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,  

4) lokalizator GPS,  

5) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,  

6) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).  

7) Opaska bezpieczeństwa jest połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 

sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie przycisku alarmowego, znajdującego się na opasce, 

umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą.  

 

V. FINANSOWANIE PROGRAMU. 

1. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział 

środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych 

realizacji zadania. 

2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych w programie po przyjęciu 

programu osłonowego – zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Środki, o których mowa w ust. 1, przekazuje Wojewoda, na podstawie złożonego przez gminę 

wniosku. 

4. Niewykorzystane środki podlegają zwrotowi, niezwłocznie po ich rozliczeniu. 

 

VI. MONITORING PROGRAMU. 

1. Roczne sprawozdanie z realizacji programu Wójt przekazuje w postaci elektronicznej za 

pośrednictwem CAS do Wojewody w terminie do dnia 30 stycznia 2026 r. 

2. Sprawozdanie uwzględnia: 

1) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu; 

2) koszt realizacji pomocy. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Gminy 

Łukasz Suski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A8C577E-D679-43B4-BC5D-9994837E333F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/49/2025 RADY GMINY MŁYNARZE  z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


